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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas – pateikti Vyriausybės išvadą Seimo narių R. J. Dagio ir R. Šalaševičiūtės parengtam 

Šeimos stiprinimo įstatymo pakeitimų projektui, kuriuo siūloma nustatyti, kad Nacionalinė šeimos 

taryba yra iš valstybės biudžeto išlaikoma biudžetinė įstaiga, atskaitinga Seimui ir jos pirmininką 

(pirmininkas yra ir šios įstaigos vadovas, kuriam mokamas darbo užmokestis) 4 m. kadencijai skiria ir atleidžia 

Seimas Seimo Pirmininko teikimu. 

Dabartinė situacija. Šeimos stiprinimo įstatyme nustatyta, kad Nacionalinė šeimos taryba veikia 

visuomeniniais pagrindais ir yra šeimos politikos formavimo ir įgyvendinimo vertinimo patariamoji institucija, 

sudaroma iš savivaldybių šeimų tarybų, mokslo ir studijų institucijų, šeimų organizacijų ir su šeimomis 

dirbančių organizacijų atstovų (Tarybą sudaro ir nuostatus tvirtina Seimas). 

Taryba dalyvauja formuojant šeimos politiką, nustatant strategines šeimos politikos kryptis ir šeimos stiprinimo 

prioritetus, palaiko ryšius su šeimomis, šeimų organizacijomis ir su šeimomis dirbančiomis organizacijomis, 

analizuoja jų lūkesčius, teikia Seimui ir Vyriausybei išvadas ir pasiūlymus dėl šeimos politikos įgyvendinimo. 

Taryba kasmet (iki gegužės 1 d.), Seimo plenariniame posėdyje pristato pranešimą apie šalies šeimų būklę ir 

šeimos politikos formavimo bei įgyvendinimo padėtį. 

Projekto esmė – Įstatymo projektui siūloma nepritarti dėl šių priežasčių: 

 Vadovaujantis Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairėmis (patvirtinta Vyriausybės 2018-05-16 

nutarimu Nr. 495), nauja viešojo sektoriaus įstaiga steigiama tik tada, kai tai pagrįstai būtina ir nėra 

galimybės pasiekti užsibrėžtų tikslų kitomis priemonėmis. Gairėse nurodoma, kad teikiant siūlymą steigti 

naują viešojo sektoriaus įstaigą, turi būti pateiktas išsamus siūlomo sprendimo pagrindimas, apimantis visų 

galimų alternatyvų analizės rezultatus. Įstatymo projekto aiškinamajame rašte nepagrįsta, kodėl būtent 

biudžetinė įstaiga reikalinga nurodytam tikslui – užtikrinti sklandų Nacionalinės šeimos tarybos darbą – 

pasiekti ir kodėl tai yra tinkamiausia priemonė valstybės šeimos politikai stiprinti. Vadovaujantis Gairėmis, 

turi būti siekiama, kad viešojo sektoriaus sistemoje nebūtų biudžetinių įstaigų, kurių savininkė yra valstybė, 

turinčių patvirtintą mažesnį nei 20 pareigybių skaičių, tačiau Įstatymo projekte nurodoma, kad Taryba 

sudaroma iš 15 narių. 

 Kituose įstatymuose pagal pobūdį iš esmės analogiškas funkcijas vykdyti pavesta visuomeniniais pagrindais 

veikiančioms kolegialioms institucijoms, neturinčioms biudžetinės įstaigos (ir juridinio asmens) statuso, 

pvz., Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme – Nevyriausybinių organizacijų tarybai, Neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatyme – Neįgaliųjų reikalų tarybai, Užimtumo įstatyme – Užimtumo tarybai. 

Įvertinus tai, jog Šeimos stiprinimo įstatymas numato, kad Taryba veikia visuomeniniais pagrindais, ir 

papildomai išanalizavus kitus teisės aktus, kuriuose įtvirtintas politikos formavimas ir įgyvendinimas per 

visuomeniniais pagrindais veikiančias patariamąsias institucijas, keisti Tarybos statusą, steigiant biudžetinę 

įstaigą, netikslinga.  

Derinimas. Projektas svarstytas 2019-09-03 tarpinstituciniame pasitarime ir patikslintas, įvertinus Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2019 m. birželio 12 d. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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